
 

 

PROVINCIA DI PISTOIA 

BANDO DI GARA DI APPALTO DI FORNITURE 

I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Ammini strazione aggiudicatrice: 

Provincia di Pistoia (P.I. 00236340477) Piazza S. L eone,1 51100 Pistoia Tel. 

0573/374252-291 fax 0573/374290 indirizzo internet www.provincia.pistoia.it . 

Indirizzi e punti di contatto ai quali inviare le o fferte: Servizio Attività 

contrattuali Provincia di Pistoia P.za  San Leone, 1  51100 Pistoia. II.1.2) 

Tipo di appalto e luogo di consegna:  appalto a cor po  per fornitura in 

acquisto presso la sede provinciale p.za San Leone, 1 51100  Pistoia.  II.1.5) 

Descrizione dell’appalto: fornitura apparati hardwa re, software e relativi 

servizi per il potenziamento del sistema  informati vo  della Provincia di 

Pistoia CIG 0108258951.   II.1.6) CPV 30260000-9 30 250000-6 30240000-3. 

II.2.1) Entità dell’appalto: €  220.833,32  oltre I VA di cui € 218.624,99 

quale base di gara ed € 2.208,33 quali oneri per la  sicurezza non soggetti a 

ribasso cfr. art. 7 co.3- ter L.626/1994.  III.1.1) Cauzioni e garanzie 

richieste : garanzia corredo dell’ offerta, ex  Art.75 D.Lgs 1 63/2006 di € 

4.417,67 pari al 2%  del prezzo base d’appalto, sot to forma di cauzione o 

fideiussione a  scelta dell’offerente.  Il concorre nte aggiudicatario è  

tenuto a costituire la cauzione definitiva di cui a ll’Art. 113 del D.Lgs 

163/2006 come meglio specificato nel Disciplinare d i gara.  III.1.2) 

Principali modalità di finanziamento e pagamento: D etermina dirigenziale n. 

1925 del 10.12.2007 pagamento cfr. Art.16 del Capit olato.  III.2.1.) 

Situazione personale degli operatori:  Sono  ammess i a partecipare alla 

presente procedura aperta tutti i soggetti di cui a ll’art. 34 del D.Lgs 

163/2006 e s.m.i. che siano in possesso, oltre che di tutti i requisiti 



 

 

generali di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006 anch e Iscrizione alla 

C.C.I.A.A. per attività attinenti all’appalto in og getto;  Certificazione 

aziendale ISO 9001; Certificazione aziendale Novell  Gold Solution Provider o 

superiore. III.2.2) Capacità economico-finanziaria:  Aver realizzato nei tre 

esercizi anteriori alla data di pubblicazione del p resente bando (2004-2005-

2006) un fatturato complessivo di almeno € 500.000, 00.  III.2.3) Capacità 

tecnica: Aver effettuato con buon esito negli ultim i tre anni interventi 

analoghi a quelli descritti all’art.1 (Aree di inte rvento II e III) del 

Capitolato speciale di appalto a favore Pubbliche A mministrazioni o privati 

per un importo complessivo pari o superiore ad  € 5 0.000,00.  IV.1) Tipo di 

procedura: aperta.  IV.2) Criterio di aggiudicazion e: criterio dell’offerta 

economicamente  più  vantaggiosa di cui all’Art.83 D.Lgs 163/2006 con i 

criteri di valutazione meglio specificati nel Capit olato speciale di Appalto 

all’Art.9. IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relativ e allo stesso appalto: 

Avviso di Preinformazione GU 2006/S 248-267344 del 30/12/2006. IV.3.3) 

Capitolato speciale di appalto, disciplinare di gar a,  schede dichiarazione 

dei requisiti,  schema dei giustificativi ed  altri  allegati sono reperibili 

sul profilo committente.  IV.3.4) Termine per il ri cevimento delle offerte: 

15.01.2008 ore 17.00. IV.3.6) Lingua utilizzabile p er la presentazione delle 

offerte: Italiano.  IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 

vincolato alla sua offerta: 180 giorni dalla data d i presentazione delle 

offerte. IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte : La valutazione delle 

offerte è demandata ad una Commissione Giudicatrice  nominata dalla Stazione 

appaltante secondo quanto disposto dall’art. 84 del  D.Lgs. 163/2006 che 

formerà la graduatoria dei concorrenti sulla base d ella valutazione dei 



 

 

criteri fissati nel Capitolato speciale di appalto.  VI.3) Informazioni 

complementari: Al fine di valutare la congruità del l’offerta presentata ai 

sensi dell’Art. 86 co. 5 D.Lgs 163/2006 il concorre nte dovrà produrre, pena 

l’esclusione, le giustificazioni di cui all’Art. 87  co. 2 del D.Lgs 163/2006 

citato relative alle voci di prezzo che concorrono a  formare l’importo base 

di gara come meglio specificato nel Disciplinare di  gara. Il subappalto sarà 

regolato dall’Art. 118 D.Lgs 163/2006  e dall’Art. 35 co. 28  e ss. del D.L. 

223/2006. Non  saranno effettuati  pagamenti dirett i al subappaltatore. Ogni 

concorrente, singolo o consorziato o raggruppato ai  sensi dell’art.34 D.Lgs 

163/2006, potrà dimostrare il possesso dei requisit i economici, finanziari, 

tecnici  e  organizzativi  avvalendosi dei  requisi ti di altro soggetto. A 

questo proposito si applica l’art. 49  D.Lgs 163/20 06 con le precisazioni di 

cui all’Art. 8 del Capitolato. Responsabile unico d el Procedimento: Maurizio 

Bardini Dirigente del Servizio Economato, Provvedit orato e Patrimonio 

Mobiliare.  VI.4) Procedure di ricorso: Organismo r esponsabile  delle 

procedure di ricorso:  TAR Toscana  via Ricasoli, 4 0 50122 Firenze. VI.4.2) 

Presentazione di ricorso: Termine di presentazione del ricorso: 60 giorni.  

Pistoia, li  

Responsabile Unico del Procedimento: Economo Provve ditore Maurizio Bardini 

Il Dirigente del Servizio Attività Contrattuali: Do tt.sa Antonella Carli  


